PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS
Rua Heloisa Hideko Koba, 21 — Centro| Itapevi | S&o Paulo | CEP: 06694-180
Tel.: (11) 4205-4345 | sma@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 12 de setembro de 2024.

Memorando S.M.A.D.A. n° 596/2024
Da Secretaria de Meio Ambiente e Defesa dos Animais

AJ/C Secretaria Seguranca e Mobilidade Urbana

Assunto: Resposta Indicagao 1931/24 Solicitagao de poda de arvore Rua Benedito
Araujo Novaes, altura do n° 730 - Jardim Itapoa Proc n° 089060/24

Em visita técnica realizada para levantamento, estudo, avaliagdo e possiveis
providéncias sob solicitagcdo para realizacdo de poda da vereadora Camila Goddi,
localizada na Rua Benedito Araujo Novaes, altura do n® 730 - Jardim Itapoa - ltapevi -
SP, em 12/09/2024.

Temos a informar 01 (um) individuo da espécie nativa Cedro-rosa (Cedrela
fissilis), disposto em calgamento publico, em patamar elevado em relagdo as
residéncias, apresentando copa descompensada, com inclinagdo significativa em
direcao as mesmas. Observamos que o exemplar apresenta galhos com sinais de
quebra, indicando maior suscetibilidade a quebra/queda.

Mediante aos fatos, e considerando a adocado de medidas preventivas em face
as legislagdes vigentes no que tange, evitar possiveis danos materiais e preservar a
integridade fisica dos municipes, solicitamos mui respeitosamente, o apoio operacional
da equipe da Coordenadoria Municipal de Protecédo e Defesa Civil, para realizacédo de
medidas cabiveis.

Segue em anexo o relatério fotografico para maiores informagoes.

Sem mais, aproveito o ensejo para manifestar protesto de elevada estima e
distinta consideracéo.

Atenciosamente,

Paulo Rogiério de Almeida

Secretario de Meio Ambiente e Defesa dos Animais

Secretaria Municipal de Seguranga e Mobilidade Urbana
lImo Charles Alan Pacheco de Moraes

Secretario Adjunto de Segurancga e Mobilidade Urbana
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Para conferéncia, acesse o site https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 089060/2024 e o c6digo NE84F7UU.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS
Rua Heloisa Hideko Koba, 21 — Centro| Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06694-180

Foto 1 - Exemplar Cedro-rosa vistoriado, com copa descompensada. Foto 2 e 3 -
Detalhamento da quebra de galhos. Foto 4 - Detalhamento das residéncias proximas,
exemplar em patamar elevado em relacdo as mesmas. Foto 5 - Detalhamento do
fuste.
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Assinaturas do documento

"Memo n° 596-2024-COMPDEC Rua Benedito Araujo
Novaes n° 730 - Jardim Itapoa Proc n° 89060-24"

Cabdigo para verificacdo: NE84F7UU

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

f CARLOS APARECIDO DA SILVA (CPF: ***.480.728-**) em 23/09/2024 as 20:19:14 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 09/05/2023 - 09:46:54 e valido até 09/05/2123 - 09:46:54.
(Assinatura do Sistema)

f PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA (CPF: *** 917.898-**) em 12/09/2024 as 15:52:33 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 17/03/2023 - 09:41:47 e valido até 17/03/2123 - 09:41:47.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

089060/2024 € 0 c6digo NE84F7UU ou aponte a cAmera para o0 QR Code presente nesta pagina para realizar a
conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-89060-2024-1-4-NE84F7UU
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova ltapevi | Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 07 de novembro de 2024

Oficio S.G. n° 2884/2024

Assunto: Resposta da Indicagdo 1931/2024 - Vereadora Camila Goddi

Exma. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia cdépia da resposta da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Defesa dos Animais, em atencdo ao documento supracitado
recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideracéo.

Atenciosamente,

Dr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Secretario de Gowverno

A Sua Exceléncia, a Senhora
Camila Godéi
DD. Vereadora da Céamara Municipal de Itapevi

Para conferéncia, acesse o site https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 089060/2024 e o cédigo OZS6HKZS.

P4ag. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS.



Assinaturas do documento

"Oficio 02884 de 2024 Resposta Camila Godo6i”

Cdbdigo para verificacdo: OZS6HKZ8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

f LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS (CPF: *** 809.138-**) em 12/11/2024 s 09:23:11 (GMT-

03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 12/06/2024 - 08:29:04 e vélido até 12/06/2124 - 08:29:04.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta coOpia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

089060/2024 € 0 cOdigo OZS6HKZ8 ou aponte a cAmera para o QR Code presente nesta pagina para realizar a
conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-89060-2024-1-5-OZS6HKZ8

